
QUARTA-FEIRA
3 de Agosto de 2022 - Edição nº 1807Class/Editais14 Correio do Cidadão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2022
Objeto: REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  EVENTUAL  E  FUTURA
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  FORNECIMENTO  DE  PNEUS
PARA TRATOR EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO  SUSTENTÁVEL. Abertura  das
propostas as 10h01min, do dia 16 de Agosto de 2022, tipo menor preço do lote.
Local  Prefeitura  Municipal  de  Pitanga.  Edital  disponível  pelo  site:
www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 02/08/2022. Maicol G. C. Rodrigues Barbosa –
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2022
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORAS MÁQUINA EM ATENDIMENTO
A SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA Abertura das propostas
as  09h01min, do dia  17  de  Agosto de 2022, tipo menor preço do lote. Local
Prefeitura  Municipal  de  Pitanga.  Edital  disponível  pelo  site:
www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 02/08/2022. Maicol G. C. Rodrigues Barbosa –
Prefeito Municipal.

 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05  
e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 083/2022 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2022 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 125/2022 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 

CNPJ - 80.620.172/0001-05 
 

CONTRATADO: MOLETA & MOLETTA SERVICOS MEDICOS LTDA 

CNPJ/CPF: 08.735.504/0001-61 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM REGIME DE PLANTÕES 
PARA ATENDIMENTO MÉDICO EM UNIDADE ESPECIALIZADA DE MÉDIA 
COMPLEXIDADE, CENTRO DE ATENDIMENTO AO COVID-19 E UNIDADES DE 
ATENÇÃO BÁSICA NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS/PR. 
  

DATA DO CONTRATO: 28 de julho de 2022. 
 
VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: Os prazos de execução e vigência do presente 
contrato será até 31 de dezembro de 2022, contados a partir da assinatura. 
 
PAGAMENTO: O pagamento será conforme jornada de trabalho mensal e o valor 

será a soma dos plantões realizados no período, conforme elaboração de planilha. 
 

VALOR TOTAL: Fica previamente acertado o valor total de R$ 126.260,20 

(cento e vinte e seis mil duzentos e sessenta reais e vinte centavos). 

 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 
 
 
 

 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                                        
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

 
 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05  
e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE REEQUILIBRIO FINANCEIRO DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022 DECORRENTE 

 DO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N.º 009/2022 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR. 
CONTRATADA: ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

 CNPJ: 31.097.402/0001-80. 
 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – QUANTIDADE E VALORES TOTAIS: Fica reequilibrado o valor 

total da presente ata tendo em decorrência no aumento no valor de mercado de 

determinados produtos, conforme conta na tabela abaixo:  

 

 
 

 
Gabinete do Prefeito 

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05  
e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 

 

CLAUSULA SEGUNDA – JUSTIFICATIVA E FUNDAMENTAÇÃO: Os mesmos itens foram reequilibrados em conformidade com a solicitação da 

empresa, Parecer Jurídico nº 396/2022, Relatório de Saldo de Registro Por Item e demais documentos comprobatórios anexos. Permanecem inalteradas 

as demais condições da ata original desde que não colidam com as deste Termo. 

Nova Tebas, 02 de agosto de 2022. 

 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR 

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS MARCA UNID. QTDE 
DISPONÍVEL 

VALOR UNIT. 
ATUAL 

VALOR UNITÁRIO 
REEQUILIBRADO  

VALOR TOTAL 
REEQUILIBRADO 

POR ITEM 
14 AMBROXOL, COMPOSIÇÃO:SAL 

CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:3 MG/ML, 
FORMA FARMACÊUTICA:XAROPE 

BRASTERÁPICA FR 100 320 R$ 2,04 R$ 6,52 R$ 1.433,60 
 
 
 
 

15 AMBROXOL, COMPOSIÇÃO:SAL 
CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:6 MG/ML, 
FORMA FARMACÊUTICA:XAROPE 

BRASTERÁPICA FR 100 320 R$ 2,33 R$ 6,78 R$ 1.424,00 
 
 
 
 
 
 

VALOR TOTAL A REEQUILIBRAR NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS R$ 2.857,60 
VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATUAL R$ 9.380,50 

VALOR TOTAL DA ATA REEQUILIBRADA R$ 12.238,10 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

- IVAIPORÃ CIS 

  

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 19/2022 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 
 

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ 02.586.019/0001-97 

 
CONTRATADA: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA 40.138.949/0001-77 
  
   

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO, LIMPEZA, HIGIENE, COPA 
E COZINHA PARA O  CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES”. 
 

 
DATA DO CONTRATO: 02 DE AGOSTO DE 2022. 
 
VIGÊNCIA: validade de 12 (doze) meses. 
 
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado após a emissão da nota fiscal. 
Fica previamente acertado o valor total R$ 16.158,95 (dezesseis mil cento 
e cinquenta e oito reais e noventa e cinco centavos). 
 
FORO: Comarca de IVAIPORÃ–PR.  
 
 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PRESIDENTE  

 
 
 
 
 
 
 

 

 

- IVAIPORÃ CIS 

  

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 20/2022 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 
 

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ 02.586.019/0001-97 

 
CONTRATADA: CROCETTA E SCHRAIBER LTDA 07.287.798/0001-43 
  
   

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO, LIMPEZA, HIGIENE, COPA 
E COZINHA PARA O  CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES”. 
 

 
DATA DO CONTRATO: 02 DE AGOSTO DE 2022. 
 
VIGÊNCIA: validade de 12 (doze) meses. 
 
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado após a emissão da nota fiscal. 
Fica previamente acertado o valor total R$ 906,39 (novecentos e seis reais 
e trinta e nove centavos). 
 
 
 
FORO: Comarca de IVAIPORÃ–PR.  
 
 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PRESIDENTE  

 
 
 
 
 
 
 

 

 

- IVAIPORÃ CIS 

  

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 21/2022 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 
 

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ 02.586.019/0001-97 

 
CONTRATADA: DISTRIMAIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 32.362.306/0001-84, 
  
   

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO, LIMPEZA, HIGIENE, COPA 
E COZINHA PARA O  CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES”. 
 

 
DATA DO CONTRATO: 02 DE AGOSTO DE 2022. 
 
VIGÊNCIA: validade de 12 (doze) meses. 
 
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado após a emissão da nota fiscal. 
Fica previamente acertado o valor total R$ 410,94 (quatrocentos e dez 
reais e noventa e quatro centavos). 
 
 
 
FORO: Comarca de IVAIPORÃ–PR.  
 
 
 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PRESIDENTE  

 
 
 
 
 
 
 

 

 

- IVAIPORÃ CIS 

  

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 22/2022 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 
 

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ 02.586.019/0001-97 

 
CONTRATADA: FG DE OLIVEIRA LTDA 36.046.750/0001-41, 
  
   

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO, LIMPEZA, HIGIENE, COPA 
E COZINHA PARA O  CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES”. 
 

 
DATA DO CONTRATO: 02 DE AGOSTO DE 2022. 
 
VIGÊNCIA: validade de 12 (doze) meses. 
 
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado após a emissão da nota fiscal. 
Fica previamente acertado o valor total R$ 15.439,48 (quinze mil 
quatrocentos e trinta e nove reais e quarenta e oito centavos). 
 
 
 
FORO: Comarca de IVAIPORÃ–PR.  
 
 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PRESIDENTE  



QUARTA-FEIRA
3 de Agosto de 2022 - Edição nº 1807 Class/Editais15Correio do Cidadão

 
 
 
 
 
 
 

 

 

- IVAIPORÃ CIS 

  

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 23/2022 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 
 

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ 02.586.019/0001-97 

 
CONTRATADA: MR OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA 
LTD 37.516.954/0001-61, 
  
   

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO, LIMPEZA, HIGIENE, COPA 
E COZINHA PARA O  CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES”. 
 

 
DATA DO CONTRATO: 02 DE AGOSTO DE 2022. 
 
VIGÊNCIA: validade de 12 (doze) meses. 
 
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado após a emissão da nota fiscal. 
Fica previamente acertado o valor total R$ 18.443,60 (dezoito mil 
quatrocentos e quarenta e três reais e sessenta centavos). 
  
 
 
FORO: Comarca de IVAIPORÃ–PR.  
 
 
 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PRESIDENTE  

 
 
 
 
 
 
 

 

 

- IVAIPORÃ CIS 

  

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 24/2022 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 
 

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ 02.586.019/0001-97 

 
CONTRATADA: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP 12.811.487/0001-
71, 
  
   

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO, LIMPEZA, HIGIENE, COPA 
E COZINHA PARA O  CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES”. 
 

 
DATA DO CONTRATO: 02 DE AGOSTO DE 2022. 
 
VIGÊNCIA: validade de 12 (doze) meses. 
 
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado após a emissão da nota fiscal. 
Fica previamente acertado o valor total R$ 422,15 (quatrocentos e vinte e 
dois reais e quinze centavos). 
 
 
 
FORO: Comarca de IVAIPORÃ–PR.  
 
 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PRESIDENTE  

   
 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão na Forma Eletrônico nº 060/2022 
Procedimento Licitatório nº 132/2022 

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, aplicando-se 
subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à 
espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações: 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS E ESPETÁCULOS 
ORGANIZADOS PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
NOVA TEBAS - PR. 
 
DATA DE ABERTURA: 16 de agosto de 2022, às 08h30min (oito horas e trinta minutos). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item. 

VALOR TOTAL: R$ 123.500,00 (cento e vinte e três mil e quinhentos reais). 
 
INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico “Compras.gov.br”, 
no site www.compras.gov.br (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar 
o seu credenciamento dentro do serviço “Pregão Eletrônico”, podendo através deste retirar 
o edital, que será disponibilizado também para download no site www.novatebas.pr.gov.br, 
também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito a 
Avenida Belo Horizonte, 695 – Centro, em Nova Tebas – Paraná, Fone: (42) 3643-1109, 
de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h15min às 17h00m.  

                     Nova Tebas, 02 de agosto de 2022. 

 

____________________________________________________ 
  CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                   

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR       

 

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: Clodoadofernandesdosantos@gmail.com 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 087/2022 

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 048/2022 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 111/2022 

 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
 

CNPJ - 80.620.172/0001-05 
 

CONTRATADA: CROCETTA E SCHRAIBER LTDA 

CNPJ – 07.287.798/0001-43 
 

 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS CONFORME LISTADO NO PROGRAMA DE 
PREVENÇÃO E ATENÇÃO A OBESIDADE INFANTIL – PROTEJA, PARA USO DA 
EQUIPE MULTIPROFISSIONAL DO CERI NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR  

 

DATA DO CONTRATO: 02 de agosto de 2022 

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir 
da data de sua assinatura, podendo, no interesse da Administração, mediante termo 
aditivo, ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos. 

PAGAMENTO: O pagamento à CONTRATADA será efetuado até o 30° dia após o 
subsequente ao ato da entrega do objeto, mediante apresentação de Nota Fiscal e 
certidões do FGTS e INSS. 

 

VALOR TOTAL:  R$ 3.913,30 (três mil, novecentos e treze reais e trinta e um centavos). 
 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

2º AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA  Nº 02/2022

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado pela requisição nº 215/2022, torna público a PRORROGAÇÃO da
Licitação abaixo, devido a retificação no edital itens 9.3 e 11.3:
PROCESSO ADM. Nº: 83/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de publicidade a
serem realizados necessariamente por intermédio de agência de propaganda, visando
executar, distribuir e divulgar atos, ações, campanhas e promoções realizadas pelos órgãos
da Administração Pública Direta do Município de Guarapuava, Estado do Paraná, orientação
social, educativa e informativa de seus Munícipes.
VALOR MÁXIMO: R$ 3.300.000,00 (três milhões e trezentos mil reais).
TIPO DE LICITAÇÃO: Técnica e Preço.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº Federal 4.680/65 e Lei Federal nº
12.232/2010, no que concerne a normas gerais, Lei Complementar n.º 123/2006.
PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Ocorrerá até às 08h45min do dia 20/09/2022 (horário de
Brasília/DF).
SESSÃO PÚBLICA: A sessão pública terá início a partir das 09h00min do dia 20/09/2022
(horário de Brasília/DF).
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos nos seguintes endereços eletrônicos:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>ou Departamento
de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar – CEP:
85.010-990. Telefone (42) 3621-3000, ramais: 3010 e 3072, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 01 de agosto de 2022.
PUBLIQUE-SE.

GRAZIELE VENSON OKONOSKI
Diretora Interina de Licitações e Contratos

Decreto 9634/2022
LUIZ CARLOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitações
Portaria Nº 624/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
REAVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 06/2022
Objeto: CONCESSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO A TÍTULO ONEROSO
DOS QUIOSQUES LOCALIZADOS NA PRAÇA LARGO DOS PIONEIROS,
TERMINAL  RODOVIÁRIO  E  PRAÇA  DO  REDONDO,  EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA. A
abertura será no dia 05 de Setermbro de 2022 às 09:00 horas, tipo Maior  Oferta.
Local  Prefeitura  Municipal  de  Pitanga.  Edital  disponível  pelo  site:
www.pitanga.pr.gov.br.  Pitanga,  02  de Agosto de  2022.  Maicol  G.  C.  R.
Barbosa – Prefeito. 


